Hinc discet secundo qua triuina appendendus tibi sit honor, & quomodo tibi sciendum quæ & eius essentia, & quid de decus, hunc enim errorem notat Spiritus S. in mundi cultoribus, qui sepius dicunt honorem, infamiam; & infamiam, honorem. *Nec indicauerunt honorem antiquarum sanctorum.* Ibi solummodo verus honor reperitur, vbi Dei lex obseruatur, & virtutes exciuntur: vbi vero hæc deficiant, & regnant vitia, honor esse non potest: cum bonus odor efflare non possit nisi ex odoriferis floribus: ex ferentibus enim & grauioris qualitatis, fetor pestilens & intolerabilis exhalatur. Hoc luce clarius exposuit D. Paul. *Gloria, honor & pax omni op vniuersi bonum:* Expressit hoc idem spiritus S. hæc sententia: *Memoria iustitiam laudibus: hinc autem impiorum patrefecer.* Quis his libris honoratur historiarum? quis fetor tam execrabilis exhalatur legenti crumina Cain; scelera Saul, atrocitatem Herodis, iniustitiam Pilati, & aliorum iniquitates? quis odor tam sanus, tam gratus rei oluenti fastus Dauid; Iob; S. Pauli, S. Antoni, S. Francisci, S. Dominici P. N. *Memoria iosa in compositionem odoris sacra opus figuratari.* In omni ore quasi mel dulcorabitur.

Ex hoc principio descendamus ad rem pro-

passam? Si honor constare non possit, nisi ubi virtus viget nec esse honor potest, ubi illa exularet & multo minus ubi regnant vitia. Videatur in quo virtutes florent: in illo, qui diligit inimicos, qui iniuriam sibi illatam dimittit, & beneficit eis, qui eum oderunt: an vero in magnanimo, qui totus vindictæ calamitatum lumenda incumbit? In eo, qui diligit inimicum, qui ob amorem Dei ignoscit calumniatori, quas non virtutes reperies? Fidem viam cum credat Evangelio. Spem qua Deo confidit, sibi ea mentura fore remittenda peccata, qua sibi obrectanti eadem remisit: Regnam virtutum charitatem, timorem Dei, religionis cultum, legis obedientiam, patientiam, mortificationem in propriarum passionum, reverentiam erga Divina precepta. In eo qui aut vltionem petit, aut de ea petenda agit, quæ vitia reperias execranda? M. Illo scelera, impatentiam, iram, choleram, furorē, praecipitationem, sus motibus inordinatis subiectonem, ac si foret serpens vel ferocissimum b. tum. O hium Divina legis contemptum Dei, vix ullam reverentiam, peritiam, blasphemias &c. In remittendo igitur offensam, ignoscendo inimicis, patienter d. lleria sufferendo, veri consistit honoris essentia, & in his contrariis macula, dedecus, ignominia. Proinde Christus, nostri sollicitus honoris, hæc mandat: Ego autem dico vobis: diligite &c. q. d. Me vestri honoris magis cura sollicitat, quam vos ipsos, & omnes vos opto tam illustres, ut in celo ad Regiam possitis euehi dignitate: quocirca vobis precipio vt diligatis inimicos, exerceatis mille opera virtutum, qua huic precepto connectuntur.